ПРОТОКОЛ NЬ 5

заседания диссертационного совета 24.2.4|0.02
ПРИ ФГБОУ ВО <Тверской государственный технический университет))

от 16 ноября 202З года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствов€Llrи на заседании t2 человек.

IIРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАIМЯ- д. т. н., профессор Болотов А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА: д.т.н., профессор Болотов
Александр Николаевич, д.х.н., профессор Сульман Михаил Геннадьевич, д.т.н.,
ДОценТ Яблонев Александр Львович, д.т.н., профессор Измайлов Владимир
Васильевич, д.т.н., доцент Мисников Олег СтепановиЕI, д.т.н., профессор Белов
Владимир Владимирович, д.т.н., доцент Горлов Игорь Васильевич, д.т.н.,
профессор Кондратьев Александр Владимирович, д.т.н., доцент Фомин
Константин Владимирович, д.т.н., доцент Петропавловскuш Виктория
Борисовна, д.т.н., доцент Рахутин Максим Григорьевич, к.ф-м.н. доцент" Афанасьева Jftодмила Евгеньевна.

СЛУШАJIИ: Председателя экспертной комиссии Яблонева А.Л. о
соответствии темы и содержания диссертационной работы Купоровой А.В. на
ТеМУ <<Геотехнологическое обоснование производства гидрофобно-
МОДифицированного кускового торфа в полевых условияю) научной
специЕlльности 2. 8. 8. <<Геотехнология, горные машиньD>.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принятъ к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата

техническиХ науК КупоровоЙ АлександрЫ ВладимИровнЫ на TeInry
<<Геотехнологическое обоснование производства гидрофобно-
МОДИфицированного кускового торфа в полевых условиrtх>) и назначить дату
защиты 25 января 2024 года.

НаУчный руководитель - доктор технических наук, доцент Мисников
Олег Степанович (специ€LlIьность 25 00 36 - Геоэкология).

2. В качестве офици€tльных оппонентов рекомендовать:
доктора технических наук, профессора, декана инженерно-

ЭКОНОМического факультета, заведующего кафедроЙ <Природообустройство и
ВОДОПОЛЬЗОВаНИе) ФГБОУ ВО <<Уральский государственный горный
университет> Гревцева Николая Васильевича;

канДидата технических наук, доцента кафедры <<Геотехнологий освоения
НеДР) ФГАОУ ВО <Национальный исследовательский технологический
университет <<МИСиС> Казакова Владимира Александровича

З. Ведущей организацией н€вначить ФГБОУ ВО <Кузбасский
государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева.

4. Разрешить к печати на правах рукописи автореферат диссертации.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Поручить комиссии в составе: Яблонев А.Л. (председатель), Сульман
М.Г., Горлов И.В. подготовить проект закJIючения по диссертации Купоровой
А.в.

Результаты голосования: ((за)> - 12, <против>) - 0, <<воздержался> - 0.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

А.Н. Болотов

Л.Е. Афанасьева

Ylrii]"

, ,:|

2